
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: STIPULA CONTRATTO PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA DI 
IDENTIFICAZIONE ELETTRONICA DELLA POPOLAZIONE CANINA - 
PERIODO 1/9/2016 – 31/12/2017 

 
 

 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Aldo Bellini 

 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Renzo Boscaini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 73 del 24/08/2016



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

  
Premesso che la L.R. n. 23 dell’11/8/2015 ha istituito l’ATS Val Padana le cui competenze 
rientrano nell’ambito territoriale delle disciolte ASL di Mantova e di Cremona; 
 
Considerato che si rende necessario uniformare i contratti esistenti delle disciolte ASL di 
Cremona e di Mantova al fine di omogeneizzarne le condizioni e la durata; 
 
Richiamata la delibera n. 34 del 22/1/2015 della disciolta ASL di Cremona e la delibera n. 462 
del 30/12/2014 della disciolta ASL di Mantova, con le quali si stipulavano i contratti per la 
fornitura di un sistema di identificazione elettronica della popolazione canina, a seguito della 
gara aggregata espletata dall’ex ASL di Sondrio per il periodo 1/1/2015 – 31/12/2017, con la 
ditta O.PI.VI. Srl di Nova Milanese (MB); 
 
Considerato che, in seguito ai fabbisogni espressi dai servizi veterinari dell’ATS, è necessario 
emettere un nuovo ordinativo di fornitura sulla piattaforma regionale NECA che comprenda i 
fabbisogni della ex ASL di Mantova e di Cremona per il periodo 1/9/2016 – 31/12/2017; 
 
Precisato che l’ordinativo di fornitura avrà scadenza il 31/12/2017 e un valore pari a € 10.200,00 
(IVA 22% esclusa); 
 
Precisato che le condizioni contrattuali rimarranno invariate: 

- Microchip    €  1,07  cad. IVA esclusa 
- Lettori         € 43,00 cad. IVA esclusa 

e pagamento a 60 giorni data di ricevimento della fattura; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato in 
ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario; 
 

D E C R E T A  
 
1. di emettere un nuovo ordinativo di fornitura, sulla piattaforma regionale NECA, per le 

necessità dell’ ATS Val Padana per la fornitura di un sistema di identificazione elettronica 
della popolazione canina composto da transponder (microchip) impiantabili e relativi 
lettore, con scadenza 31/12/2017 (CIG  677016226C); 

 
2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è di € 12.444,00 (IVA 22% 

inclusa) e viene registrato al bilancio sanitario di questa Agenzia per gli anni 2016 – 2017  
al conto n. 701140010; 
 

3. di nominare direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 300 del DPR 207/2010, 
i direttori dei Distretti Veterinari; 

 
4. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 

della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 

 
Firmato digitalmente  

Dott. Aldo Bellini 


